



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ
คสล. (สายบ้านพ่อทวน พระสิงห์ ถึงบ้านพ่อชาญชัย จันทรสุข) หมู่ที่ ๕ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา
กลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายบ้านพ่อทวน พระสิงห์ ถึงบ้านพ่อชาญชัย จันทรสุข)
หมู่ที่ ๕ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๒,๑๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว
๑๐๑ เมตร ความลึก ๐.๖๐ เมตร บ่อพัก คสล. พร้อมฝาดเหล็ก จำนวน ๑ บ่อ พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๔๒,๑๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ บัญชีประมาณการ ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายกิตตินันท์ มุลตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวประภาพร จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
 ๓. จ่าอากาศเอกวิชญ์ นารินทร์รักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประมาณราคา				งานต้นทุนค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก				แบบ ปร.4		แผ่นที่ 1/1	
โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายบ้านพ้อทวน พระสิงห์ ถึงบ้านพ้อชาญชัย จันทบุรี) หมู่ที่ 5 ปริมาณงานทางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง 0.60 เมตร ความยาว 101 เมตร											
ความลึก 0.60 เมตร และบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดเหล็ก จำนวน 1 บ่อ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)											
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 5 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี											
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม											
ปรับปรุง เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2565											
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน				
	งานรางระบายน้ำ คสล.										
1	ดินขุด-ดินถม	58.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	5,742.00	5,742.00	ขุดดิน ใช้		
2	ทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	364.49	2,915.92	99.00	792.00	3,707.92	เครื่องจักรกล		
3	คอนกรีต 180 KSC	3.00	ลบ.ม.	1,719.31	5,157.93	306.00	918.00	6,075.93			
4	คอนกรีต 240 KSC	23.00	ลบ.ม.	1,831.46	42,123.58	306.00	7,038.00	49,161.58	ราคาวัสดุอ้างอิง		
5	เหล็กเสริม SR Ø 6 มม.	0.80	ตัน	27,067.76	21,654.21	4,100.00	3,280.00	24,934.21	ราคาพาณิชย์		
6	เหล็กเสริม SR Ø 9 มม.	1.60	ตัน	25,228.51	40,365.62	4,100.00	6,560.00	46,925.62	จ.อุดรธานี		
7	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	34.00	เส้น	423.52	14,399.68	5.00	170.00	14,569.68	ณ วันที่ 29 ส.ค. 65		
8	ไม้แบบและค้ำยัน	40.00	ตร.ม	93.46	3,738.40	133.00	5,320.00	9,058.40	แบบราคาบ้านเชียงเพิม		
9	ลวดผูกเหล็ก	48.00	กก	44.16	2,119.68	-	-	2,119.68	ณ เมืองอุดร		
10	ตะปู	220.00	กก	42.43	9,334.60	-	-	9,334.60	ราคาลิตรละ		
11	บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.00 ม.(หล่อน้ำงาน)	1.00	บ่อ	4,000.00	4,000.00	130.00	130.00	4,130.00	35.60บาท		
12	ฝาบ่อเหล็ก ขนาด 0.79x0.79x0.10 ม.	1.00	ฝาด	2,140.00	2,140.00	40.00	40.00	2,180.00			
	รวมค่างานต้นทุน							177,939.61			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(เจ้าอาภาศเอกวิษณุ นารินทร์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
ประเภท งานทาง
สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองแวง หมู่ที่ 5 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี
หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบเลขที่ 003/2565
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ปรับปรุงเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	177,939.61	1.3607	242,122.43	Factor F
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			242,122.43	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			242,100.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
ตัวอักษร สองแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน					

เฉลี่ยเมตรละ 2,397 บาท

คำอำนวยการ ภาษี กำไร รวมไว้ในหน่วยงาน FACTOR F

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 325/2565 สังกัด วันที่ 22 สิงหาคม 2565 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มุลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(จำอากาศเอกวิชญ์ นารินรักษ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายกิตตินันท์ มุลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายเกียรติศักดิ์ ผิวบาง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม